
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROSSANA 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO SEGRETERIA 

N. 7 DEL 15/03/2024  

 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE SERVIZIO MENSA PER DIPENDENTI COMUNALI. IMPEGNO DI 

SPESA. CIG B0D4E5829E           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

PREMESSO che: 

- l’art.35 co.1 del CCNL 2019/2021 stabilisce che gli enti, in relazione al proprio assetto 

organizzativo e compatibilmente con le risorse disponibili, possono istituire un servizio di mensa o, 

in alternativa, attribuire al personale buoni pasto sostitutivi, previo confronto con le organizzazioni 

sindacali. 

- possono usufruire della mensa o percepire il buono pasto sostitutivo i dipendenti che prestino 

attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane o, alternativamente, al 

pomeriggio con prosecuzione nelle ore serali, oppure nelle ore serali con prosecuzione notturna, con 

una pausa non inferiore a trenta minuti; 

- ai sensi dell’art.35 co.4 CCNL 2019/2021 il dipendente è tenuto a pagare, per ogni pasto, un 

corrispettivo pari ad un terzo del costo unitario risultante dalla convenzione, se la mensa è gestita da 

terzi, o un corrispettivo parti ad un terzo dei costi dei generi alimentari e del personale, se la mensa 

è gestita direttamente dall’ente. 

CONSIDERATO che: 

- con nota prot. n. 767 del 26.02.2024 è stata richiesta formale disponibilità alla Scuola dell’Infanzia 

Angelo Pellini, già titolare del servizio mensa per gli alunni della scuola primaria di Rossana, ad 

estendere il servizio mensa ai dipendenti del Comune di Rossana; 

- con nota prot. n. 793 in pari data la Scuola dell’Infanzia Angelo Pellini ha comunicato la propria 

disponibilità, stabilendo il costo unitario del pasto completo in € 9,00 Iva compresa e demandando 

ad apposita Convenzione le condizioni del servizio; 

RICHIAMATE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 27.02.2024 con la quale venivano impartiti 

gli indirizzi per l’attivazione del servizio mensa per i dipendenti comunali, ai sensi del 

CCNL 2019/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 27.02.2024 con la quale veniva attivato per il 

periodo 01.03.2024 – 31.12.2024, eventualmente prorogabile, il servizio mensa per i 

dipendenti del Comune di Rossana e approvata apposita bozza di Convenzione con la 

Scuola dell’Infanzia Angelo Pellini; 

PRESO ATTO che: 

-  il prezzo del buono pasto a carico dei dipendenti è stato stabilito in € 3,00, corrispondente 

alla quota di 1/3 del costo totale del pasto di € 9,00; 

- la restante quota di € 6,00, pari ai 2/3 del pasto è posta a carico del bilancio comunale; 

- il costo totale dei pasti pari a € 9,00 sarà fatturato periodicamente a consuntivo da parte della 

Scuola dell’Infanzia Angelo Pellini; 

RITENUTO necessario procedere con il formale impegno dei fondi quantificati presuntivamente in 

€ 3.000,00 per il periodo 01.03.2024 – 31.12.2024; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.12.2023 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026; 

VISTO lo Statuto approvato con delibera CC n° 31 del 10.06.1991 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera CC n° 27 del 26.06.1996; 

VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 

2 D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa; 

VISTO il decreto sindacale n° 4 del 30.12.2022 con il quale è stata conferita la nomina di 

Responsabile del Servizio Personale alla Dr.ssa PARA Monica; 

 

DETERMINA 

1. di impegnare l’importo presuntivo di € 3.000,00 IVA compresa per il servizio mensa del 

personale dipendente - periodo 01.03.2024 – 31.12.2024, a favore della Scuola dell’Infanzia 

Angelo Pellini; 

2. di imputare la spesa presuntiva di € 3.000,00 al PF. U.1.01.01.02.002 Cap. 1023/1 del Bilancio 

2024/2026; 

3. di dare atto che la quota di € 3,00 pari a 1/3 del costo complessivo del pasto è posta a carico dei 

dipendenti comunali; 

4. di accertare l’importo presuntivo di € 1.000,00, quale quota a carico dei dipendenti pari ad 1/3 

del costo del pasto, riferita al P.F. E.3.05.02.03.004 Cap. 3138/99 del Bilancio 2024/2026;  

 

                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Monica dott.ssa PARA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossana.  Responsabile Procedimento: Peyracchia Mirco  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Rossana, lì 15/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Peyracchia Mirco 

 

CIG Settore Anno Imp 

/ 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

B0D4E5829E 
 

AREA SEGRETERIA 

E 

AMMINISTRAZIONE 

2024 90 01111 780 1023 1 U.1.01.01.02.002 3.000,00 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PARA DR.SSA MONICA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 18/03/2024 al 02/04/2024. 

 

 

Rossana, lì 18/03/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:PARA DR.SSA MONICA 

 


